
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 285   del 28/07/2022

COMUNE  DI   PERUGIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  285    DEL  28/07/2022

OGGETTO: NONO ADEGUAMENTO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024.

L'anno duemilaventidue il giorno 28 del mese di luglio, nel Palazzo del Priori, convocata nelle forme e nei termini 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale alla quale risultano, al momento della votazione:

ROMIZI ANDREA   Sindaco  Presente Numerini Otello  Assessore  Assente 

Tuteri Gianluca  Vice Sindaco  Assente Giottoli Gabriele  Assessore  Presente 

Cicchi Edi  Assessore  Presente Pastorelli Clara  Assessore  Presente 

Bertinelli Cristina  Assessore  Presente Varasano Leonardo  Assessore  Assente 

Merli Luca  Assessore  Presente Scoccia Margherita  Assessore  Assente 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza, i l  Sindaco Romizi  Andrea  dichia­
ra aperta la seduta alla quale partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Vichi Francesca.

LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 

nota di  aggiornamento del  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.),  relativo  al  triennio 2022-2024 per 

quanto attiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione strategica;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

bilancio di previsione 2022-2024 e relativi documenti allegati;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 30/03/2022, è stata apportata la variazione al bilancio di pre ­

visione 2022-2024 conseguente all’operazione di riaccertamento dei residui alla data del 31/12/2021;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 13/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 ed assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti competenti;

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 285   del 28/07/2022

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29/04/2022 è stato approvato il Rendiconto di gestione del ­

l’esercizio 2021;

- con Determinazioni Dirigenziali n. 1023 del 02/05/2022, n. 1193 del 18/05/2022 e n. 1336 del 01/06/2022 sono 

stati effettuati rispettivamente il 1°, il 2° ed il 3° adeguamento al PEG 2022 – 2024, con deliberazioni della Giunta 

Comunale n. 186 dell’08.06.2022, n. 209 del 15.06.2022, n. 219 del 27.06.2022 e n. 237 del 6.7.2022 sono stati  

effettuati rispettivamente il 4°, il 5°, il 6° e il 7° adeguamento al PEG 2022-2024, mentre con Determinazione Diri­

genziale n. 1736 del 15.07.2022 è stato effettuato l’adeguamento n. 8 del PEG 2022-2024;

CONSIDERATO che:

- con atto del Consiglio Comunale n. 62 del 25.07.2022 è stata approvata la “Verifica del Permanere degli Equilibri 

di  Competenza  e  di  Cassa  del  Bilancio  2022-2024  ai  sensi  del l ’Art .193,  Comma 2,  del  D.Lgs 

267/2000;

- con successivo atto del Consiglio Comunale n. 64 del 25.07.2022 è stata effettuata la variazione di assestamen ­

to al Bilancio di Previsione 2022-2024 ai sensi dell’art. 175, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 – variazione al Docu­

mento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, del programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e del 

programma biennale di acquisto di beni e servizi 2022-2024;

- in data odierna con atto della Giunta Comunale è stata effettuata una variazione urgente al bilancio di previsione 

2022-2024, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs 267/2000, stante l’urgenza di provvedere ad ade­

guare gli  stanziamenti di bilancio necessari per il  sostenimento delle spese elettorali,  tenuto conto che con il  

D.P.R. 21/07/2022, n. 97, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022, sono stati convocati i comizi  

per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica, fissate per il giorno 25 settembre 2022;

RILEVATO che:

 - è necessario pertanto provvedere all’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2022–2024;

- i contenuti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione 2022–2024 sia in termini di competenza e cassa per l’an ­

no 2022, sia in termini di competenza per gli anni 2023 – 2024, risultanti dall’adeguamento, anche alla luce dei 

suddetti atti, sono i seguenti:

PARTE ENTRATA Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 630.438.030,22 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

Variazioni   44.020.812,52      50.093.706,15    2.576.363,01         1.227.395,96

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 285   del 28/07/2022

Assestato dopo 
variazione

674.458.842,74 609.517.741,29 321.590.462,18 307.052.003,67

PARTE SPESA Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 601.258.665,94 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

Variazioni   52.713.609,05         50.093.706,15    2.576.363,01         1.227.395,96

Assestato dopo 
variazione

653.972.274,99 609.517.741,29 321.590.462,18 307.052.003,67

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, espressi dal Vice Segretario  

Generale Dott.ssa Laura Cesarini in sostituzione del Segretario Generale Dott.ssa Francesca Vichi e dal Dirigente 

della U.O Servizio Finanziario Dott. Stefano Baldoni in sostituzione del Dirigente dell’Area Risorse Dott. Mirco 

Rosi Bonci;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, espresso dal Dirigente della 

U.O Servizio Finanziario Dott. Stefano Baldoni in sostituzione del Dirigente dell’Area Risorse Dott. Mirco Rosi  

Bonci;

Con voti unanimi;

D E L I B E R A

- di prendere atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 62 del 25.07.2022 è stata approvata la “Verifica del  

Permanere degli Equilibri di Competenza e di Cassa del Bilancio 2022-2024 ai sensi dell’Art.193, Comma 2, del 

D.Lgs 267/2000;

- di prendere atto che con successiva delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 25.07.2022 è stata effettuata la 

variazione di  assestamento al  Bilancio  di  Previsione 2022-2024 ai  sensi  dell’art.  175,  comma 8 del  D.  Lgs. 

267/2000 – variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, del programma triennale dei  

lavori pubblici 2022-2024 e del programma biennale di acquisto di beni e servizi 2022-2024;

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 285   del 28/07/2022

- di prendere inoltre atto che in data odierna con atto della Giunta Comunale è stata effettuata una variazione ur­

gente al bilancio di previsione 2022-2024, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs 267/2000, stante l’ur ­

genza di provvedere ad adeguare gli stanziamenti di bilancio necessari per il sostenimento delle spese elettorali,  

tenuto conto che con il D.P.R. 21/07/2022, n. 97, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022 sono 

stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica, fissate per il gior­

no 25 settembre 2022;

- di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, sia in termini di competenza che di cassa (per l’anno  

2022) e in termini di competenza per gli anni 2023 – 2024, le variazioni riportate nel documento allegato alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che i contenuti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione 2022–2024, in termini di competenza e  

cassa per l’anno 2022 e in termini di competenza per gli anni 2023 – 2024, risultanti in seguito alla variazione,  

sono i seguenti:

PARTE ENTRATA Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 630.438.030,22 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

Variazioni   44.020.812,52      50.093.706,15    2.576.363,01         1.227.395,96

Assestato dopo 
variazione

674.458.842,74 609.517.741,29 321.590.462,18 307.052.003,67

PARTE SPESA Cassa Anno 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Assestato 601.258.665,94 559.424.035,14 319.014.099,17 305.824.607,71

Variazioni   52.713.609,05         50.093.706,15    2.576.363,01         1.227.395,96

Assestato dopo 
variazione

653.972.274,99 609.517.741,29 321.590.462,18 307.052.003,67

- di approvare l’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2022 - 2024, così come indicato nell’allegato che 

costituisce parte integrante del presente atto;

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 285   del 28/07/2022

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art. 134, comma 4, del TUEL, al fine di consentire l’adozione degli atti di impegno conseguenti alle variazioni  

contenute nel presente atto.  

Allegati in pubblicazione

- allegato 9° adeguamento PEG.pdf.p7m
(impronta: DDBC6E0C77F86C2F6CEBF2F65544B87B1831BF6E39FB78EF9997E266E9C441F6)

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  5

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

		2022-08-01T09:16:12+0200
	Francesca Vichi




